
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

СОВХОЗНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

55-е заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
28.05.2024 года       с. Совхозное        № 313 

 

О внесении изменений в решение Совхозненского сельского совета от 

17.04.2020 № 41 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в 

аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым.» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы России от 21.03.2023 

№ 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения 

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 

доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих 

переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и 

перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров 

может осуществляться путем поведения торгов в форме конкурса», на основании 

Устава муниципального образования Совхозненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, 

 

СОВХОЗНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о порядке предоставления в аренду имущества, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования  

Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым, утвержденное решением Совхозненского сельского совета от 17.04.2020 № 

41 (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1.статья 7 п.7.2– изложить в новой редакции:  

п.7.2. В случае определения арендатора по результатам торгов (конкурсов, 

аукционов) арендная плата, рассчитанная в соответствии с настоящим Положением, 

применяется как начальный размер арендной платы. Торги (конкурсы, аукционы) на 

право заключения договоров аренды проводятся в соответствии с требованиями 

Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 

приказа Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 г. N 147/23 "О 

порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров 

аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 



управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в 

отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов 

имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может 

осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса". 

 

2. Решение вступает в силу после опубликования (обнародования) на официальном 

Портале Правительства Республики Крым на странице Красноперекопского 

муниципального района krpero.rk.gov.ru в разделе - Муниципальные образования 

района, подраздел Совхозненское сельское поселение и на информационном стенде 

администрации сельского поселения по адресу: с.Совхозное, пер.Новый,4. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Совхозненского сельского совета-  

глава администрации Совхозненского сельского  

поселения                   В.А.Ковтун 


